8. Hac enim praeclara ius Regum Gallicum fuit, illi praestitum temporibus, ut totius viribus se foroque omnia barbarorum minis, armisque fortiter, ac siu obiecserint pro reliquie iuranda.

9. Cum Alexander palam Frederico Regi Na-

politanum favaret, qui in Alfonsi; ac Ferdinandi regum locam successerat an. 1495. episcopatus partis uicerat, six libi quis perfudaret, hoc mandato testo legis Injunctione fuisse, predictum cum invito paulo ante festus cum Carolo VIII. ipse Pontificis abdiperit, atque in illo Hispania Reges tandem ob causam concitatis, cum Friderico illius regni ius liberrime constulit, cumque in ejusdem possessione retinere adverlus Carolum viribus omnibus zendiis esset. Sed, cum legati Pontificis mandatis cetero parvissent apud Ludovicum, huc anno 1500, per Robertum Episcopum Trecentorum Iacobum ad Pontificem oratores Neapolitanis regali debita libi iura persequentes esset, frustra tamen; liquidam Roberto Regis monitione orante, Tapa Indispi, & nihil respondit, sit Burchardus apud Raynaldum Tomo 20. Annal. ad hanc annam; anno autem infrequentia & cetero Regis Neapolitanis, & sedigali, quod Romano Pontifici a Regibus Neapolitanis imprimedit, ipsum donavit.

10. Valentini filii Joannis Galeatii Viccomitis Mediolanensis Ducius suspirat Ludovico Duci Aurelianensi & Ludovici XII. Gallorum regis avo, & praece dote, quam maiori detulit, ius quoque libi, fatigue libi a Galeatii patente tradidit accepit in Mediolanum Ducatum, si forte Viccomitum genus extingueretur. Mortuo itaque anno 1447. Philippo Misti postremo ejusdem generis Iohes Duce, ac Valentini Scorte, Aurelianensis Dynastia jam tam in Ioubism spectare ceperunt, quam libi hereditario iure debent comprehendebant; & Ludovicus ante, quam 25. genni apudplicetetur, Ludovicum Mariam Sioritum, cognomento Maurum, Mediolani Ducem anno aggebas eti an. 1495, ut, eo-patio, totius Iubris possessione libi vindicaret, sed iniurie coactu. Verum, cum iis Galliarum rex renunciatus fuisset, iterum aduersus Sioritum bellum instruxit anno 1499, quo desidio, sanguinosa ipse victor Mediolanum solemissa exceptus, & totius Iubris Dax salutares fuit. Hinc patet, aut nullum cum Legatis colloquium hoc de re ob illa habuimus, aut ea neglegit, sive Pontificis cohortationes, qui, mutato repente confilio, fedus inimicis Ludovicis contra Mediolanensem Dynastiam, cumque ad occupandum Iubrum validi justit. Ceterum Joannes Galeatus primus Mediolani Dux regiom in illam libi admivit, cum Imperator nomine Vicarium ageret in insipientibus, & Ludovicus Maurus exarum remanserunt postulatam libi fieri, petierat a Maximiliano Imperatore, quippe quo Romanis Imperii iuri subiecta essent; quod a superioribus Iubris Ducibus prætermittunt faciat, cum supremum in eam dominium libi vindicaretur.

11. Genueses pressi armis Alfonsi Aragonie, & utriusque Sicilia Regis an. 1498, in fidem & clientelam Galloensem se tradidere, quodam Rex Carolus VII. Liguriam administrandam commisit Joanni Lotharingie Duci; hinc attributum fibimur a Gallicis regibus supremum totius Ligurie imperium. Sed anno 1487. Joannes Galeatus Dux Mediolanensis factione Pauli Fregosi adjunsit Genesum, Sannam, totamque oram Liguricam in sui potestatem adegit, & Iubris principatu adiungit. Quare Carolus VIII. Rex Galliarum an. 1495.

1495. cum in Ludovicum Sforiam Mediolani Ducum arma rectificet, ut Auriolensem Dymasiam Novaricam a Mediolanensis obelium ab extremo libertatis & vita discrimine liberaret, hoc legi pacem cum Sforia fonsis, ut in Genuam, siue subjectam Liguriam proximam Gallorum regum beneficentia acceptas reficeret; hoc autem spectat Pontificis ad Legatos mandatum, quo fuisse fidem pro Mediolanensi Duke interponi iubet apud Ludovicum Regem: hic tamen, Sforia ab Isolabris rictus, Mediolani potius est an. 1499. & Genuenses nulla ad Regem legatione VII. Kal. Novemb. sej-jurejando Galli regi dominio iterum subiectae.

13 Antevidi enim fuerant Florentini Carolo VIII. cum ex Italia in Galliam rediret an. 1495. & contra padrum suum, que cum Rego fonsierant, plurimos Gallorum ad Pontem faciem crudeliter obstructaverant. Itaque veritus Alexander, ut Ludovicus injurias Carolo illatae ulcisci valuit, per legatos agit, ut e consilio inferendis in illos bellum amitteretur, si forte huiusmodi expeditiōē moineretur; & te quidem vera nulla eos militari molestia la-geſſeret.

13 Hoc praeceps diffiditorum causa Floren-
tinis, cum Gasoli intercedebat, quod Petrus Medici, qui Florentia dominabatur, Pilas
urbem, aliaque Florentinae divisionis acri
Gallorum fidelis, ex tutela perimitur an. 1494.,
ipsoque Carolus Pisanos Florentinorum impe-
rii subductos libertate donaverat, cum eodem
anno in Italiam advente. Tertius itaque Pon-
tificis Florentinorum pars, qui anno 1495.
post Caroli ex Italia discensum adempta libi
oppida praeceps Pilas recuperatur. Nihil tamen
gutium legitum a Ludovico aut de cauſam
adversus Florentinos: Pilis autem libertas exti-
stebat; etiam fons anno 1495. agit iterum
anno 1498. a Florentinae obelias inani con-
tra, denunc, pulta ab iii. cum Gallo & His-
pano Regibus incendi pecunia, an. 1508. in
extremum potestatem redacta fuisse plures hi-
storici ament.

14 Non sunt Columnenismus & Urbisnorum
Procurorum factiones, quo per hac tempora Ro-
manam urbem, & subjectas Pontifici provin-
cias gravibus molestiis, ac dannis diaf-
fectabant. Sub Alexandro Pontifice Gallorum par-
tes sequi vili sunt; proprieates tamen invisi,
quos ne suo patricio tuatar Ludovicus rex,
per legatos orat; cum tamen anno 1496. aut
1497. opera Federici Sanseverini Cardinalis
in gratiam Pontificis redissent. Ceteri, quos
Domicellorium nomine distinguit, erant Roma-
ne urbis & curiae principes viti, atque clien-
tes, qui Alexandro ejusque consilii adversa-
bantur.

15 Erat is Joannes Roburens Juliani Car-
dinalis S. Petri frater, Pontifici inferens, infel-
latus quam qui maxime: quo auctore, dum
Senogallie retinatur, fuit deprehensum ful-
le Buzardum quendam, qui ad Turcas legatus
Alexander nomine Bajazethem adversus Gallo-
rum regem concitaverat, & penes illum rerum
cum Turcis tractandatum capita comperta, de
quisbus mandatam a Pontifice acceptata. Ita
Raynaldus in Annal. ad an. 1494. num. 28.
sed hoc falso esse hic tellitur Alexander in
mandatis, & manuorum nomine, quos a Pe-
naficio carceri inclusos queritur; forte Bazar-

dum ipsum intelligit. Quo vero de legato Tur-
cico scrible, referet fortasse queant ut hildo-
riam Zizimi filii Mahometi II. Turca Imper-
atoris, et enim a Bajazetho ex Asia pollitus,
cum apud Rhodios Equites se receperet, ab
ilidem Innocentio VIII. Pontifici traditus, ac
commendatus fuerat, & ab Alexander denum
Gallo regi in pacem etiam concessos an. 1495.
Et tamen veri similius, alium quicquam in-
gatum Bajazethis inquit ad Alexandrum mil-
lium, quocum de his ageret, quo Pontifex ad-
versus Carolum VIII. Regem Gallorum moli-
ri dicibatur.

Hac serum summa cum Ludovico regi ab
Archepiscopo Ragusino agendum, Guicciardini
in historiis Italiae sed initium libri quarti
affirmat tum Pontificis, tum Florentinorum
legatos perhunciter exceptos fuisse a Ludovi-
co regi, quibuscum serio diuque de propria
Itali negotiis tractavit. Sed de his, que ex
Joannis mollii legatione confecta sunt, cum
ad histociam hanc minime spectent, lati est
nonnulli in notacionibus indicat, ut sensus
mandatorum digoſci possit, quo ab Alexan-
dro Joanni epulque collega lucros injuncta.

Anno 1499. jam Romanus redirebat; nam pa-
cis 166. Cod. Barchigianus dicit ipse in-
teriusque Consistorio habito, die XI. Mensis Mar-
ti, quo scripti sunt Statuta Regina Francia,
Ducie Brittanica.

Eodem anno die 24. mens. Decembris Reges
residuum Domini Cardinales Ulzibonensis, Ursi-
nus, & Reverendus Dominus Archiep. Ragusa-
nus invenerunt apertendas portas levadas ad Ec-
clesiam Lateranensem, S. Maria Majoris, & S.
Padi, prout eis a Pontifice camissum fuerat,
dam Portam durram S. Petri operata.

Anno 1500. die 2. Januarii, fuita Missa;
Dominus dominus Nostrus fuita benedictione
voceavit ad se Reverendissimum in Chirilo Pa-
tron D. Iohannem Archiep. Ragusinam, cui
virantes levavunt plumbum, & fuit cum Ca-
cellaria Apollonia Regente, & Reverendissimi
Damiani Cardin. Viccancellarii Locumvenientem,
qui Conditio sine gratia egit, & pedes qas
deservit 13.

Eodem anno litteras gratulatorias de colla-
cti fibi dignitare, et muerte ab Senato Ragusino
accepto. Nam vero Roma constitit, di-
ploma ab Alexandro impetravit, quo Canonici
iustebeant linteati & cum insignibus Capit-
ularibus tum intra Munitam Cathedralem cho-
ro intrebet, & psalmodie operam dare, tum
extra ad fons deducenda procedere. Datum
est prid. Id. Aprilis an. 1502. in hac verba.

Alexander Episcopus Servorum Dei ad AN. AB.
perpetuam rei memoria. Super universas Orbis
Ecclias noster vigilante divina disponente elo-
mentia communis es disponente, qui canulis in-
perat, Creatore, meritis licet insufficiuntibus
coquiti ad se liberter intromittus, quo ad ipsa-
rum Ecclias praeterim Metropolitam, decan-
tem, & divini cultus augmentum edant, &
in his nostri Pastoralis Officii partes celebrarer,
& utiliter impendimus ejeceri, prout causa ra-
tiones fudent, & in Doroum conspicuam fa-
buliter expedire. Sacra pro parte Pro Fratris
Rectori Joannis Archiepiscopi Ragusini Referen-
darii Negotiis, ac dilectorum Filiorum Ecclesiaris
& Caſulii Civitatis Ragusin, vobis super exhibi-
bita primitio continebas, quod dilecti Fili Cen-
tricis

pici Ecclesie Ragusinae, seu saltem eorum major pars per quamdam consuetudinem, seu petitis abusus, aut negligientia, & incuria Archiepiscoporum, qui idem Ecclesie bellitus longo tempore successive profuerunt, datus in Ecclesia primita divinis Officiis interclusus, superpellicia alba, seu juxta vulgare Costas albas, & Alioquin Zampardas nuncupata, prout in ipsa Ecclesia Ragusina erat, & in aliis Ecclesiis Cebularibus nominis est, non defensum ita, ut datus in ipsa Ecclesia cum aliis secularibus interclusus, sed deambulans, viz a laicis deferantur, & quatenus non semper Missi & Vespere, & aliis Divinis Officiis Dominicae diebus, & aliis Festis viciis in dicta Civitate obseruantur solitus remanserit, ex quo non solam, ut creditur, ad Dni officium celestis, sed etiam apud sanctiores hujusmodi eorum habitus scandala generaliter. Verum si platerent, & ordinarentur, quod ipsi Cassiani in ipsa Ecclesia, et etiis in preecessibus & iuncturis publicent, ac Amersarii atque tuorum superpellicia alba, seu Costas albas, & juxta vulgare partem illorum Zampardas nuncupatas Almatis hujusmodi ad instar aliorum Campanorum Metropolitanorum, seu altiorum Ecclesiarum Cathedralium deferre, ac eisdem Missis, & Vesperis dominicalibus diebus, & felicitatibus hujusmodi intercessu reverentur, profecto hoc ad decorum dictae Ecclesie cedent, & ut creditur, Domini Missarum gratius, & exceptio faret, ipsoque Canonice in maioris reverentiae apud laicos habendis, quam haec habeantur, cum quoniam sacerdotes lacrora Socii videantur, aut non nisi in baptis, quam deferte conseruent, incedunt. Quare pro parte Joannis Archiepiscopi, & Belloris, ac Confili prædilectorum nobis fratriliter facti supplicatione, ut in praefatis opportunitate providere de benignitate Apostolica dignaretur. Non igitur, qui Ecclesiarum querimur, que Domini dei sunt, dicentes & pulchritudinem suam desideramus officilibus, attempantes capentes, ut Ecclesiastica Personam tamquam Luciferi ardentes etiam in his, quae sors sunt, exemptione bene vivendi alii praebeat, hujusmodi supplicationibus inclinati, quod de cetero preciosius futuri temporibus emus & singulari Canonici nulla die Ecclesie Regula, nam & pro recipere existunt, & quando in Civitate prædilecta Ragusa, facient impedimento cessaute legimus, Missis & Vesperis dominicalibus & aliis festis diebus in ipsa Civitate obseruantur solitus in ipsa Ecclesia, ac sacerdotibus præflosibus publicis tam in dicta Ecclesia, quam extra eam pro tempore celebrandis & faciendis cum relatione superpellicia alba, & Almatis hujusmodi, sive Costis albis, & Almatis hujusmodi, sive sacerdotibus sacerdotibus vestris ac Cassiani, sed non consanguinibus, vel effusis Defensionibus interficiunt, intercessu non possumus aliquam Cassianum prædicti & coram sacerdotiis quicquid in primis, vel aliquo coram coequaliter, se ferentiam excommunicatiovis lata sententia, & triana Ducatum penas in utilitatem dicta Ecclesia conferenderem in ipso surraunt. Quodque Procuratores dicta Ecclesia pro tempore existentes diligenter ius Ducatur a contrafactualibus exigunt &

la utilitatem dicta Ecclesia convertere sub fine, ut para Excommunicationis tentantur, autoritate Apostolicae tenore praesentibus statutis & ordinatis. Non obstante Confessionibus & Ordinationibus Apostolicis, & dicta Ecclesia Regulae præsumt, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia rogatibus placulis, & constitutis, catenisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino dominum licet & Datum Roma apud S. Petrum anno incarnationis Domini millesimo quingentesimo secundo Tridie Ianuarii Aprilis, Pontificatus nostri anni decimo. Eborac.

Extra. Die nonne Augusti MDL. letita & intimata fuit hac Bulla in missis Casillis DD. Cassiis praesentibus, audientibus, & intellectibus, videlicet Domino Martino de Buschia Archiepiscopo, Domino Iulio de Luca Archiprefecto, Domino Vito de Gogez, Domino Zoro de Altagogna, Domino Francisco de Zemagno, Domino Andrea de Bobalio, Domino Petruo de Gogez, Domino Michaelio de Relis, & Domino Cajare de Regnate, praesentibus magnificis Dominiis Belliore qd. Francisco de Bobalio, & suo Minori Gouffilo, ac Reverendo Patre Dominio Andro Pego Reverendissimi Domini Archibispici Picario & supradictis etiam iusta Della Domini Joanne de Menze. Omnesque ad eum obducuntur, se paratos obedire, solam se gravabunt de gravitate pena Excommunicationis, & Dacorum trium. Agnitos ei fit terminata triana mesima proximus futurorum ad provideundam de Zembardis.

Jacobus de Seivalis de Guido Vicario Generali Redolorum & Abbatem Ecclesie S. Matthei ab Anglo filiatus de Gravosoli, qui pagina duo tunc milia pallium in occasum ad Reginum datus, praefecit Nicolaus Barnetcam, quem Patroni ejusdem Ecclesie nominaverant. Redor & Confratrum mnis, ut nimis & profusus luxus correcent, tum dotem cuiusque singulari nobilis, sum luctus, qui fieri debent, ut velles, ornatus molebiles, atque in apparatus nuptiarum Senatusconsulto praemirantur. Hoc lex sapientissime & prudentissime constituta tamquam deliciundis antiquis & obsoletis copiat. Nam plerique cum ad titulas non tam bene moetas, quam bene dotatas respicerent, ut eas in matrimonium ducerent, dotes opulentiores, quam præscriptum fuerat, a parentibus exigebant, & recipiebant. Qui vero genete & fortuna inferiores erant, ut filii sive nupci in domos nobilis & locupletes colligentes, quibuscum albitatem jungere cupabant, dotem illis multo majorum confidebant, quam tantitas rei familiaris ferrebat. Omnes vero solemnis nuptiarum celebrandis extra modum luctus & magnificientia prodibant. Quamobrem populatum fuit a Julio II. Pontifice, ut, anathematis pena proposito, interdictum, ne quis in posterum legem illam violaret de nuptiis coactuante & Julianus qui dem bilis litteris assensu est.

Julius Episcopus Serr. Servorum Dei ad perpetuato rei securism. Intenti quantum nobis ex anno concedere circa singulorum Christifidelium propterum & felicem futurum, ut ea que propterera provide ratione facta dicantur, in sui firmitate perficiant, nostri Pastoralis Officii partes favorabilitas inserviant, prot lacrora & penitentiarum qualitatibus diligenter consideratis conspicuas in Domine felicitatis expedire. Seco

et Julli III
pe. luctus
la luctus
expeditas

pro parte dilectorum Filiorum Regoris & Consilii, & Communis Cittatis Ragusa, nobis nuper exhibiti petitio continetur, quod ipsi conseruantur, quod bძdieni temporibus velentes accipere potius ad amplem dorem, quam ad mores & Nobilitatem, ac alias omni dore & pietate uxorum, quae dulci sunt, respectibus habent, & etiam velentes cornu plies seu cau-sanguineas vel aquos nuptial trotere, quoniam aliquando familiis conditissim existent, ut illas in Domibus & Familia nobilitatis statim & conditio sollicito, ampliores dotes, quam cornu plenis, & conditissim canverant, dare, seu can-sanguine, etiam ultra quam cornu facultates ad hoc sufficiunt, ex quo evan faciliaties pluri-mum attenuantur, & quandoque conseruantur; & quavis Regis Consilium & Communis praefatis velentes in premis pro felici nati & conservacione della Cittatis, & illius Cittiam, ac aliarum personarum operante & laborante prouidere, certa placita & ordinationes, ad de-creta in certis libris, seu Regulis accepit consilii contenta fessent, & eadem, & in il-lic maxime in libro Vices Capitulo censuimus precepsimus primo, & in libro Octavo secundo & triginta, ac triginta septima chartis conseruantur & descriptis exprimitur, quoniam qualibet Cittis Ragusa, tam pro dote, quam velibus & ornamenti multorum subventione dote debent, attamen huiusmodi Statuta, decreta, & ordina-tiones non adserantur, sed per frandem volen-tiam ad iuricidio contrarie Statutis & Decretis praedictis derogantur, cum inter se de dotibus canverant, & coverständ, & illas, ac alia or-namenta, & vestimenta secreto, & alia diversi-fus exquisitis suis personarum & exhibeant, ultra quam Statuta, Decretis, & Ordinationibus praedictis continuantur. Quare pro parte Regoris, Consilii, & Communis praedictorum nobis fuit humiliiter supplicatum, ut quod omnes & singu-lari Cives Ragusa, qui de cetero matrimonio contrariant, & qui dotes perficeret habeant, si contra Statuta, Decreta, & Ordinationibus praedictis circa huiusmodi dotes edita fessent, sententiis excommunicationis incurvassent, perpetuo fla-sure, ordinare, alisque ac premis operante provide re brigantias Apostolica dignarentur. Nos igitur, qui singulariter Christi dilectionem comoditatibus, quantum eum Deo possumus, con-servare, Regorum, Consilii, & Communis-tem, & Consilii & Communis praedictorum singulariter personarum a quilibetque excommunicatio-ni, iurispensoe, & iurisdicione, aliquippe Ecclesiastici Sanc-tentis, Conservi, & Pauli a jure, vel ab homines quasi occasione vel causaliatis, si quibus quoniammodi iurisdicti existent, ad effectum praefationis domitrix consequendum huncur serie ab-solventes, & absolvit fore coverständ, huiusmodi suppliciis inclusi, autoritate Apostolica tevere presentem perpetuo statuimus, ordinamus, atque decernimus, quod omnes & singu-lari Cives Ragusa, qui de cetero matrimonio contrariant, nescirent tanquam Pater Span-sa, seu alii, qui dotes promiserent & solvere habeant, si contra statuta, decreta, & ordina-tiones in Libris, Capitalibus, & chartis praedictis descriptis, & avata, & circa huiusmodi dotes, vestimenta, & ornamenti edita & fabri, poligam praudent littera in Civitate praedicta, publicata fierint, quoniammodi publice, vel occulte fecerint, seu contravenerint, ac etiam predictores, ut prius pro huiusmodi scindis, &

vestimentis, & ornamenti detraherentur, quam in Statutis, Decretis & Ordinationibus praedictis, per Regorem, Consilium, & Communis praedictis, ut prefatur, editis continetur, ac etiam scientes, eos qui Decretis, Statutis & Ordinationibus praedictis contravenient, nisi infra tres dies, poligam huc ad curam nocturnam perverterit, revocaverint, seu ad vocem Regoris, & Consilii dicta Ci-vitatis defixerint, sententiam Excommunicationis ex ipso decurrit, a qua praterquam a No-bis, seu Rom. Pontifice pro tempore exilente, exercebit intentio, seu sedis praedicta, praterquam in merito articulo constituti, absolutionis brevi-clarum negare obivit. Non obstantibus praedictis, ex Confessionibus, & Ordinationibus A-polisticis, nec non alla Cittatis iuramento, confirmatione Apostolica, vel queris frumento alla probato statutis & confundendibus, certeque contraria quodlibetunque. Nulli ergo omnino bonum iterat & datum regne opus est. Petrum anno Incarnationis Dominitica millesimus quingentesimo quarto IV. Novam Ollibris, Pontificatus nostri anni primo. — P. Robani.

Sei cum plerique legem illam violarent, ac pallium lepsi in laqueos anathematum inducen-tur, ne quod privatae publicaque utilitatis causa narratur fuerit, in penitentem anima-sum ibi verterent, Leo X. rogauit ejusdem Re-goris & Consilii decretum Julianum, & pos-pam in eo confirmatum abrogavit anno 1520.

Anno 1203., cum Alexander Pontifex vita excelsiss., & in arte omnia metos & partcula plena erit, Cardinalium Collegium, quos per-similum erat auctoritas & potestas, Joanni eis singularem virtutem & prudentiam ubi tutelam & custodiun tamquam Praefecto tradidit cum armis militibus docentis: quod manus ergo praeditum. Cum vero eodem anno Julii II. sed Romanam Cathedram evectus fuisset, in sequenti statim anno 1204., ut Si-racenus in His. Ancon. Tomo 2. scribit, vel etiam posteriori 1205., Beniculus de Benincasa Episcopo Anconitano vita fundo, Joanni pa-trem Ecclesiam decrevit (Jul. II. Breve. Tom. 2. pag. 216.), atque ita regendam dedit, ut Archiepiscopatum Ragusinam restringeret: quam, ut sit Ughellius, per tres annos (viz. duos) sollempniter administravit, cum esset Archiepisco-pus Epidauriensis, ingre redus gravissimi ra-viis legatoribus perfusus est. Carus vero in primis suis civibus fuis, qui ut Joanni suum in eum merita obsequium testarentur, illius fa-miliam patria nobilitate donaront: it autem ante quam obiret, Abbatiam S. Joannis in Pen-nachera extra muros Anconitana, que fuisse ipse datus, Canonice Literanensis poli-dendent concepit. Roma decessit anno 1205., cui marmoretum sepulcrum in Aede urbana S. Onophrii duo Cardinales Prandellinus & Tu-sculanus ejus testamenti executores fidicendum curarunt, ejus tunc in morem decumbentis su-perpositi, & cum generaliter ejusdem insignibus hoc elegum inscribendum, quod res ab eo pre-ciate galli, & amplissimos honores eidem sol-latos breviter summatim complectitur.

Justus Ap-
pianus
et alii
nos, sepi-
cere, &
ceteris.

LADON. ET. GLORIA. VITA. FUIT.
MORS. REQVIET.

IOANN. SACC. ANCONITANO. ARCHIEP. RA-
GUSINO. EPO. ANCON. PONT. MAX. INNO-
CEN. VIII. ET. ALEX. VI. REFEREN. Q. ET.
ADSCENTI. PONTIFICIA. LEGAT.
NONGRIFICENTISSIME. AD. PRACOR. REGE-
MISSO. PRINCIP. MORTE. ALEX. VI. ILLO
TUMULTU. FORMIDABILI. AD. VRBE. EO. QVA.
ANTEA. DIV. REVERAT. COMUNI
PATRI. DECRETO. OV. VALIDO. PRESIDIO. GU-
VERNADA. PREFECTO. TOGATA. GALLIA
BELLO. ARDENTE. IMMINETE. HOSTE. POTEN-
TISS. AR. IULIO. II. SONONIE. ET. OMNI
ROMANDIOLE. GUBERNAT. PREPOSITO. PLERIS.
Q. CIVITATIS. RECEPS. PROVINCIA
FACATA. HONOR. PLENO. FRORATO. POPULO.
PATRI. CARO. IN. SUMA
MODERATIONIS. DOCT. ABSTINET. INTEGRIT.
INGENTE. LAYDE. ADEPTO.
OMNIV. MAG. MERORE. SUMAQ. CURIE. PON-
TIFICIE. IACTURA. EXTINTO
VIXIT. AN. LVI. M. VII. D. III.

ANT. EPS. PRENEST. CARD. S. FRAX. ET. IO.
EPS. TUSCUL. CARD. ALEX. CUM. FR
CHERUSINO. FERRARIEN. HUIUS. CENOBII. PRC
RE. EQUEV. PONEND. CUR. M. D. V

Cum Sebastianus Dolci tradit in patria mortuam fuisse, & sepultum in Ecclesia Patrum Convencionalium, Romanus veris Centauri, quem sepulcrum appellari oportet,

JULIANUS ARCHIEPISCOPUS RAGUSI- NUS LII.

Hic quoque Ecclesiam si minus sua prahlen-
tia, certe sui nominis splendore, & luxur
victutum fama longe latque vulgata illustravit,
Natus est Volaterrae, urbe & colonia antiquissima
Etruria, anno 1435. & clarissima gente
de Maphis. Ab incerte adolescentia Ordini
Minorum S. Francisci adsciperit tantos habeuit
progressus tam in aliis artibus liberalibus, rum
praeliter in Philosophia & Theologia, ut apud
doctissimos, & eruditissimos quoque illius artis
vicos magnum habu eximissimum & gratiam
conciliaverit. Bellissim Cardinalis Nicetus cum
plurimi fecit, atque studiorum suorum adiutori-
em esse voluit. Perficiariis suis Paullo II.
& Sexto IV. qui ejus doctrina coniunctusque
misericordie delectabantur. Sacra Romana Patrie-
stria propriebus plures annos hunc munere gra-
vissimo summo cum laude praeuit, quocum
Episcopalem duarum Ecclesiarum administratio-
nem conjunxit; anno sequidente 1477. Sixtus
IV. Forcimpillii & Bertinorii Episcopatum ei
concessit. At Iulius II. eisdem Merropolim Ra-
gusianam dicens prid. Kal. April. anni 1505.
ad quam ne accederet, Praefectura Sacra Pan-
seccularia, itenique Bibliothecae Vaticanae, ele-
qua Romana Curia negotia gravissima impedi-
menta fuerant. Ad eas regendar & munera
Episcopalia obvenia usus est opera vicaria Georgii II. Episcopi Mercuriani ac Tribuniz; itemque
ad curandos proventus ecclesiasticos Pro-
curatorem constituit Joannem Hieronymum de
Volterra; utriusque nomen in validi codicibus
tabulari Archiepiscopalis reperitur. Dom Iu-
lianum huic Ecclesie presulibus, Cessabiam ac
Templum Benedictinum S. Michaelis in insula
Pachina sive Jupena sibi commendatum habuit,
et quo auctor centeno singulis annis percipie-
bat: utramque vero voluntaria cessione poda-
dimisca, ut sibi tamen illius fructus & pro-
ventus retinet. Hoc iacerdotum Iulius II.
confulit Stephano de Tadiis Clerico Ragusino,
qui monasticum habitum sumerit, & sub Re-
gule S. Benedicti votis solemnibus Deo se ob-
ligengere decreverat. Pontificis Abbati Melitensi
commendavit, ut ejus solennem professionem
exiperit, cumque in ejusdem ioci pulchritudine
inducetur, diplomate hujusmodi dato anno
1505.

Iulius Episcopus Servus Servorum Dei Dilectus filii II. dicit
eo filio Abbatii Scylla Maria Insula Melita
Regina, Duxissa Iul. C. Apostolicam brevetem
Solicita considerationis indagante, prout Pele-
ratis Officii sollicitudo requirit, circa statum Ec-
clesiarum & monasteriorum omnius prosperi di-
rigendum aprobato diligentissime studiis libenter in-
tinimus, ut ipsi, ne in spiritualium & tem-
poralibus detrimentis sustineantur, de ecclesia pro-
visionis remedio salubriter succurratur, et Per-
sonis Ecclesiasticis praefectis nobilitate generis
politestis, ut in suis opportunitatibus salutis
piquant reverentiam, & alias cupitibus dicam
ducere regulariter, ut eorum primum propositorum
posset et laudem Divini Nomini adimplire, &
politicis subiecti favorum liberetur imperituar.
Cum itaque Monasterium S. Michaelis in insula
Pachina Ordinis S. Benedicti Regusina Diocesis,
quod usus Patronatus Iacorum Nobilium ex
privilegio Apostolico, eis balens in aliquo ex-
rogatus usus est, existit, & quod Ven. Frater
Iulianus Archiepiscopus Ragusinus ex cou-
cessione & dispensatione Apostolica in Communi-
cam super obtinendam, Commendam obsecrando,
ex eo quod datus Iulianus Archiepiscopus illi
hodie in matribus nostris sponte ac liberte esset,
nosque ceperimus ipsam omnibus admittendam,
estans auctor ea es, quo, dum eidem Iulianus Ar-
chiepiscopus commendatum fuit, vacabat, modo
vacare nosfatur, & sic accepimus, dilectus
pilus Stephani de Tadiis Clerico Ragusino,
ob natus vita frugis exiit in illo Monas-
terio una cum dilectis filiis illius concurrerunt
regulari habitu virtutum Domino famulati. Nos
valentes eueros Stephani, quae, ut afferit,
in viginti primo, vel circa, sua etatis anno
constitutus, & nobilis genere praecepsus, ac
ancor ex Patronis laicis dali Monasterii filius
existit, in opusmodi suo laudabilis proposito
confovere, ut se commissarius sustentare valeset,
& aliquas subventionis auxilio providere, ac
cipientes eidem monasterio, ne longa vacatio
exponatur inconveniente, ac persona sua secun-
dum eam nostram utili & idonea, per quacumque
campbelli regi, ac salubriter dirigit valcat, pro-
videt, ut non de meritis & idoneitate ipsius
Stephani apud Nos, de Religiosis rebus, obli-
tate generis, via mandata, honestate norma,
spiritualium providentia, & temporalium cir-
cumstancia, aliquique diversum duo multipli-
citer commendari certum vniuersitatem habent, ipsam
que stipulam a galibus excommunicavit,
Insuperioris, & interdicti, aliquique ecclesiasticis
sententias, censuris, & penas a iure vel ab ho-
nore, gravis occasione, vel causa laizi, si qd
dicitur.

bus quoniamque involutus exiliis, et effolum
protectione dantibus consequendum, hanc se-
rie oblativenter, & obliuionem forfentem,
nec non omnia & singula beneficia ecclesiastica
cum cora & sine cora, que illius Stephanus
etiam ex quibusvis dispensationibus Apostolice
adserat, & expectat, ut in quibus & ut que
per filii quondamstibet competit, quemque, quan-
cumque, & qualiterque sit, tempesta fru-
tuum, redditum, & presentium vero an-
nuos valores, ac bujusmodi dispensationem testa-
ret, deo vero verum & ultimum dlli. Mansu-
tia vacatiovis modis praesentibus pro expressis
babebit, Discretioni tua per Apostolica scripta
commissimus, & mandamus, quatenus Monasterio
praevidimus, eis studiis, redditum, &
presentium centrum. Flotavimus autem de Camer-
secundum communem estimacionem valorum ex-
nam, ut dillat Stephanus istam ejusdem, non
excedat, quicvis modo, & emphemque perso-
na voce, etiam si ipsi provisio ex quavis cau-
sa ad Sistem praevidimus specialiter vel generaliter
pertinet, damnatio tempore date presentationis
non sit eidem Monasterio de Abbatie provisum,
aut alteri conuentuum canone non existat,
cum omnibus iuribus & pertinentiis suis eidem
Stephanus per eam, quendam dlli. Julianum Ar-
chiepiscopum paterit, seu ouere & singulari fru-
tibus, redditus & presentibus referimur, con-
stitutus & agnoscimus, prout in illis ple-
nus contineat, reverendum, regandum, &
governandum, alienatione tamen quoniamcumque do-
cens immobilitatem, & pretiis horum mobilium dili-
git Monasterii videtur Stephanus penitus interdi-
Ba, commendare, & ducas cedente, vel
decende dli. Juliano Archiepiscopo, seu refer-
tione fructuum sibi causa sua praevidit revocan-
te, ex liberae perceptione fructuum praeviditu-
rum eidem Stephanus dimittente, vel etiam au-
to, si ipse Stephanus valerit, tuncdem Stephanu-
m, si sit idoneus, & alioz Convicione non
obstat in dlio Monasterio, sive id est certus
Monachorum numerus, sive non, in Monachum,
& in Fratrem recipere, subique regulam
habitum justa ipsius Monasterii confunditum ex-
hibere, ac ipsius thorem suorum in Domino ca-
ritate traxisti facere, nec non ab eo Professo-
num regularem per Monachos dicti Monasterii
emitti solitam, si illam in rite maius emicte-
re volunt, & admittere, eoque per se recepta
& obliuia de recitari, & idoneitate bujusmodi
et diligenter informare, & si per informationem
eisdem diliu Stephanus ad regnum, & ab-
ominationem dlli. Monasterii utilem &
idoneum esse reperiens, super qua tamen conscientiam
decreveram, de persona ejusdem Stephanus
praefatus Monasterio providerit, ipsiusque illi in
Abbatem prefecit colligante nobis procurare,
curare, regimere, & administrationem ipsius
Monasterii sibi in spiritualibus & temporibus
picerare commisso, ac facientes fiduciam bu-
jusmodi. Causam autem a Convento praefatis
obdictionem & reverentiam subitis & devo-
tis, nec non & dilectis filiis Fassallis, & aliis fabri-
ci ejusdem Monasterii constanti servitio, &
jura ipsi ab eis abitis integrum exhibere, contra-
dictores per Convenitum Ecclesiasticum apostolico
probata compescendo. Non abbatum Confi-
ratitudine, & Ordinationibus apostoliticis, ac
Pontificis, & Ordinis praeviditorum, paramen-
to, confirmatione Apostolica, vel gratia firmata
alia substantia Statutis & constitutis
contraria quibuscumque, aut si pro alio, vel

aliam in dlio Monasterio scripta Apostolica for-
ma sunt electa, seu si Conventui, Fassallis, &
subditis praefatis, vel quibusvis aliis commun-
itatibus vel diversis a dlio sit Sede iudicata, quod
inservici, suspendi, vel excommunicari non pos-
sunt per litteras Apostolicas non facientes pli-
cans, & expellere, ac de verbis ad verbam de-
instante bujusmodi mentionem. Nos enim cum
eodem Stephano, si cura de persona sua eidem
Monasterio per se vigore praelectum providerit,
ipsoque in Abbatem praeclit constigere, ut pra-
fetur, atlati legitime non fuerit, ut eidem
Monasterio in Abbatem praefici, ut illi preesse,
illustre in celito spiritualibus, & temporali-
bus regere, & gubernare libert & licite re-
lax, & seculi atatis premissa, quem ipse Ste-
phanus ex hoc etiam tam griseat, ac Consili-
tationibus, & Ordinationibus supradictis, eas-
terique coramvis nequequam obnoxias evitare
Apostolica tenuis praefectionis de speciali du-
bitate dispensamus, sedne, ut a quesum-
que maluerit Catholicis accipite gratiam & con-
missionem dicta Scelis habentes, novus bencellatio-
nis recipere, ac eidem accipiti, ut illis sibi
impositae licite possit, licetum concedimus per
praeferentes. Volumus autem, quod idem Antifit,
qui praefatus Stephanus monaci bencellum impo-
det, postquam illis sibi impudenter, ad eo vo-
stra, & Rom. Ecclesia nomine fidelitatem debita
sollicitus recipiat juramentum iusta formam, quem
sub Nolla nostra votum introficiam, & for-
manu juraverit, quod ipse Stephanus praeferit,
nobis de verbis ad verbam per eius patentes illi-
teres sui sigillo signatas per proprium Nuncium
quemque actualem procurat, ac quod per hac
Archiepiscopum Ragusinum pro tempore existent,
aut monachorum ipsum ordinario jure subesse di-
gnoscit, nullum imponsumus preiudicium gene-
re, quodque dicta durante Convenitum dicimus
cultur, ac solitus Monachorum, & ministrorum
numeris in ipso Monasterio nullatum ministratur,
sed illius, ac Conventus praeviditorum congruit
appertinente hora antedicta, ac quod quoniam
scilicet dlli. Julianus Archiepiscopus decipitur,
se resusciverit, aut dimiserit, ut preferat,
praefatus Stephanus habitum suscipere, &
praeferendum bujusmodi emittere, & postquam de
personis sua eidem Monasterio provisum, ipse
que illi in Abbatem praeficiatur foris, ut pra-
fetur, quo, ut preferatur, obtinet, & si illa
interior assequatur, in quibus sibi competit,
quod ex iure vacare decrevimus, beneficia
bujusmodi omnia dimittere recessat, aliquam
juri sibi competenti bujusmodi eidem vacante te-
natur; & insuper quod Convenitum bujusmodi
ex uno istius decrevimus, & inane, si le-
tus super dli. a quicunque gratia autoritate
sicutque vel ignoranter constiget attentari. Da-
tum Roma apud Sanctorum Petrum anno Iuxta-
tiois Dominae Millesimo quingentissimo quinto
Idibus Novemboris, Pontificatus nostri anno se-
cundo. — C. Balbi.

Julius idem Virginibus S. Clerc novi Ca-
nobii non ita pridem sub titulo SS. Apolo-
lorum instituti facultatem concessit veleendi
carnibus, & caligas padibus indueni. id quod
Patres Franciscani rigidiiora disciplina, sub
quorum regimine erant, illis interdixerant.
Pontificium diploma in hanc sententiam da-
tum est.

Julius Episcopus Servus Servorum Dei Dilec-
tissimus in Corulo Filiorum Abbatiss. & Monialibus
Monasterii novi Ragusini per Priorissam soliti
S. 2. gubern-

gubernari Ordinis S. Clara vel. & Apostolicam Regulam vestra regit, & de clementia sinceritas promovet, ut illa nobis benigno favore concedatur, per qua sueta & quiete mente possum Domini in tuis benedictis familiis. Sunt pro parte nostra ubi nuper exhibita petitio considerat, quod licet nuper dilecti filii Communis Civitatis Regulam vigore necesse Apologetice autoritate eis coeceperit Monasterium vestrum nam Regulam Ordinis S. Clara pro Monasticis in eo Aliquis famulari voluntatis constituit, & affectu fecerat, illudque in Monasterio Ordinis S. Clara eligi, usque cura, & directione dilectorum filiorum Praeterea Ordinis Monasterum de Observantia non exceptum est quod in eodem Monasterio noster, post alias Monasteria alterius Monasterii dictae Civitatis eodem Ordinis S. Clara vivus, universi, subiecti obtinerint, ipsaque Monasteria alterius Monasteriorum curiosi desiderant, & clementiam statuerunt, tamen Frater predicti ad ordinem Regulam, plausum operatus, nos astringere volentes, regimur & administrationem vestri recipere recusant, nisi abstinenter ab ea carum, & pedibus natis incedit juxta priorem institutionem Regulae ejusdem S. Clara, licet vos crediti causa conscientia, postquam vobis concessum estatis, ut secundum motum aliarum Monasticorum predictarum Monasteri, que caligis statutum, & carnis restringunt, vivere possitis, carnibus refici, & caligis nisi licite peccatis. Quare pro parte tanto vestra quam Communis predictorum vobis fuit horumque supplicationes, ut vobis in primitis opportune providere de dignitate Apologetica degeneraret. Nos igitur vos, & singulas ex vobis a quibusdam excommunicationis, suspensio, & interdictione, aliquippe ecclesiasticis sententiis, resuatis, & ponitis a iure vel ab omnibus quavis occasione vel causa laeti, si quibus quomodo libet immodata estis, ad efficienda professione dimitteret consequendum, barum serie absolventes, & absolvias fore clementes, bafmodi supplicationibus inclusi, vobis, & Proviriss, ac Monasticis illi Monasterii pro tempore existentes, quod carnibus vesti, & calecentia defereat propter aliis Monasticis antiqui Abbatum Civitatis & Ordinis S. Clara bafmodi vesti, & defere conservaret, liberis & leuite vestientis, Authoritate Apologetica tenore praefixa de speciali gratia concessimus pariter & indulgentiam. Mandamus igitur fratribus sub Excommunicationis sententiis posa, quae confratres incurret in ipso, quatenus curam & regnum vestri recipient, & vos carnibus vesti, & calecentia defere permittant, prout alia dicti antiqui Monasterii Priorissa & Monasterii resonant & differunt. Non obstantibus constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dictorum Monasteriorum & Ordinum iuramento confirmatione Apologetica, vel quavis summatate alia rebatur autem & confirmatione, ratione contrairet quibusdam. Nullius ergo omnino dominum lucas. Ut Datum Roma apud S. Petrum Auro Inscriptum. Domini millelmo quingentesimo sexto. R. Rad. Maj. Pontificatus nostri anno tertio. V. Filiorum.

Cum autem per hanc temporis Bernardus Gundolfus ex Lacromensi ad Consulum Melitensis gubernandum de communi Monachorum Melitensem contenta arcetissimus annos sex & virginis hunc Monasterio summa cum laude persuulsa, ac dubitate postea inciperet, rite ne an legitimate in Abbatem electus fuisset, Pontifex ipse, quem Bernardus rogaverat, ut omnium sibi

dubitacionem exiret, litteris datis ad Vicarium generalem Archiepiscopi abentis iustic Bernardum Pontificis succitato illi Canobio regendo Abbatem iterum eligi, atque propositi.

Julius Episcopus Ser. Sec. Dicit dilectus filius eiusdem Vicarius.

Pecunia Ver. Pratis nobis Archiepiscopum Ragusini.

Sollicito confederationis indegenie, prout Officii Pastoralis sollicitudo requirit, circa statum Ecclesiastico & Monasteriorum omnium proprie diregendarum oportet diligenter Badum libertates imperviarum, ut ipsi, ne vacatio eiusmodi praegraviter incrementis, de salubribus premissionis rebus faceretur. Exhibita liquida nobis nuper pro parte dicti filii bernardi Gundolfi Monasterii de la Corona Ordinis S. Benedicti Congregationis S. Justinae de Padua Regulam Diocesis patitur continetur, quod alias Monasterio Beata Maria in locula Melita Ordinis & Diocesis predilectorum certo modo vacante, Dilecti filii Conventus ipsius Monasterii Beatae Marie pro futuri inibi Abbatis electione celebrantia votis omnibus, qui voluntur, patuerunt, & debetur electionis hustudis comune interest, ut ad ultimum prefixa, ut moris est, coagentes in unum prefatum Extrum, & dicam ipsam expresse prefessum, in etate legitima constitutum, in eorum, & dicti Monasterii S. Mariae Abbatum concorditer elegant, itaque Bernardus de licentia Superioris sui electi omnes suos, illius sibi presentato Decreto, confessus, ac de Monasterio de la Corona ad prefatum Monasterium B. Mariae se transverserit electorum predictorum per suam Archidiaconopam Ragusa, seu ejus Vicarium in spiritualibus generali ordinariae nulliusve cognitio obtinuit, ac electione, & confirmatione predictorum vigore passussum, vel quasi regimini, & administrationis ac honorum ipsius Monasterii B. Mariae existit aequitas, illudque per vigilis sex annos, vel circa laundibster recti, & gubernari, ac pacifice tenit, & posside, prout regit & gubernat de praefacti. Cum autem, sicut eadem petitio subiungatur, illius Bernardus dubitare elegeret, & confirmatione predictis ex certis causis viribus non subficeret, & sicut acceptum dictum Monasterium B. Mariae adire, ut prefatur, vacuo inveniret, Quo capitulo dictum Monasterio B. Mariae de persona secundum eorū nostrum utili, & idonea, per quam circumpellet regi, & sublubricis dirigit pacem, providit, & meritis, & idoneitate dicti Bernardi apud nos, de religiosis iob, vita mortuorum, honestate morum, spiritualium providentia, & temporalium circumspetione, aliquippe virtutum meritis multipliciter commendari certam notitiam non habemus, ipsamque Bernardus a quibusdam excommunicationis & interdictione, aliquippe Ecclesiasticis sententiis, confirmatis & ponitis a iure vel ab omnibus quavis occasione vel causa laeti, si quibus quomodo libet immodata lexonata existit, ad ejusdem presentium damnatae consequendum barum serie absolventes, & absolucione fore evidentes, nec nos verum & ultimum dicti Monasterii B. Mariae vestimenta nodam, etiam si ex illo queritur generalis referentia etiam in corpore juri clavis resultat, praeterea pro expressa beneficem, Discretione tua per Apostolicas scriptas mandamus, quatenus de meritis & idoneitate dicti Bernardi autoritate vestre te diligenter informes, & si per informationem bene eundem Bernardum ad regimen & administrationem dicti Monasterii B. Mariae utilium & idoneum esse reperies, super quo tuum conscientium incrementum, de persona ipsius Bernardi de prefato Monasterio B. Mariae, cuius fratres redditus, & praeiunctus quodunque dignus dicatorum sint.

ECCLESIA RAGUSINA:

109

de Centra secundum communem estimationem valorem annuum, ut idem Bernardus etiam afferit, non excedent, quovis modo, & ex eis exponuntur personae rati, etiam ex quavis causa sua generaliter pertineat, danno tempore dato praestitum non sit eidem Monasterio B. Mariae de Adoro exercevere proutum, villa cuiuslibet usita provideret, ipsamque illi in Libatoe praeficias, caram, regim, & administracionem ipsius Monasterii B. Mariae sibi in spiritualibus & temporalibus plenarie commisso, se fieri fobi & prefatis Convento obediens & reverentiam congerentes, necnon & dilectis filiis Vallensis & aliis subditis illi Monasterii B. Mariae confusa seruitio & iura sibi ab eis debita integrè exhiberi, contradicentes autem nostra appellatione polposa compescendo. Non obstantibus Constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, & Monasteriorum etiam Congregationis & Ordinis presulorum, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis literis, & confessionibus contraria quibuscumque. Aut si Convento, Vallensis, & subditis prefatis, vel quibusvis aliis communiqueret, vel divisim a villa Scolle Sede inducatur, quod extraret, suspendi, vel excommunicari non posset per litteras Apostolicas nos facientes plenaria & expressam, de re vero ad verbum de iudicio baptizandi mentionem. Non enim eidem Bernardo, si de persona sua illi Monasterio B. Mariae per te vigore praestitum providere, ipsamque illi in Libatoe praefici contigerit, ut proficeret, si nondum nunc benedictionis fuerit; ut a quocunque malitia Catholico Antistite gratiam & communionem villa Scolle habente minus benedictionis recipere, & eidem Antistite, ut illud sibi impenderet littere posse concedimus per presentes. Volumus autem, quod idem Antistites, qui prefatis Bernardi minus praedictum impedit, postquam illud sibi impeditur, ab eo noto, & hoc Ecclesie nomine fiducia deinde felicitate recipiat puram, iustificare, quem sub Bulla nostra militum incolumem, ac formam jurarenti, quod ipse Bernardus presulibus, nobis de rebo ad verbum per eius presentes litteras suo sigillo signatas per propriae Nuncium quatuor defuisse procuret. Quodque per hoc Rev. Fratris nostro Archiepiscopi Regalino, cum Monasterio ipsam ordinario iure subfisse dignificetur, nullum impositum praedictum generetur. Datum Rome apud Sanctissimum Petrum anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo sexto VII. Idus Maii, Pontificatus nostri anno tertio. P. Filigleri.

Julianus Archiepiscopus Roma obiit anno 1510., tunc apud S. Petrum in Monte aucto Marcus Cardinalis Vigorius, quocum conjungit viam, honoribele monumentum posuit, ac titulum fecit.